
Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°626Quarta-feira 18 de Outubro de 2023

 Pag. 01/06 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 
 

  

  

 

  

  

  
 

 

   
 

 
 

 

 

  

Ano:003
 

 

 

 

 

 
  

 

     

                              

 

 
 
 
 

 

     

 

 

 
     

 

                                           
 

 

     

 

 
     

                  

 

 

 
     

 

 

 

 

 

                                                                                                           

                                                                                                              

                                                                                                            

  



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°626Quarta-feira 18 de Outubro de 2023

 Pag. 02/06 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 
 

  

  

 

  

  

  
 

 

   
 

 
 

 

 

  

Ano:003
 

 

 

 

 

 
  

 

     

                              

 

 
 
 
 

 

     

 

 

 
     

 

                                           
 

 

     

 

 
     

                  

 

 

 
     

 

 

 

 

 

                                                                                                           

                                                                                                              

                                                                                                            

  

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA

 
 
 

____________________________________________________________________________________________

 

Rua João Gomes de Lira, 1280

 

–

 

Centro –

 

Douradina –

 

MS CEP: 79880-000

 

          

Telefone: (67) 3412-1155

 
 

EXTRATO DO 1º TERMO DE APOSTILAMENTO A ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS N° 05/2023.

 

Pregão Presencial nº. 07/2023

 

Processo Administrativo nº. 19/2023

 
  
 

OBJETO: Registro de preços objetivando futura e eventual aquisição de diversos 
materiais elétricos para a manutenção, reparo e construção das instalações elétricas 
tantos dos prédios públicos quanto do sistema de iluminação pública do município de 
Douradina/MS, em

 

conformidade com as descrições elencadas nos Anexos integrantes 
deste edital (Anexo I –

 

Proposta de

 

Preços / Anexo II –

 

Termo de Referência).

 
 
 

Objeto do Apostilamento: Transferência

 

de item

 

entre secretarias solicitantes

 
 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: § 8° do art. 65 da Lei n° 8.666/93 c/c art. 6º, VII, da 
Lei Municipal nº 476/2016.

 
 

Transferência

 

de Itens entre Secretarias

  
 

Fica transferido o item 19105

 

–

 

Refletor de LED 500W branco a frio, prova d’água,

 

bivolt,

 

no

 

total

 

de 40 unidades

 

disponíveis, para a Secretaria Municipal de

 

Viação 
e

 

Obras

 

Públicas

 
 
 

Douradina/MS, 28

 

de setembro de

 

2023.

 
 

ASSINA

  

ROSELI PONCE BLANCO COSTA

 

–

 

Secretária Municipal de Educação, 
Cultura e Esportes

 
 
 
 



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°626Quarta-feira 18 de Outubro de 2023

 Pag. 03/06 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 
 

  

  

 

  

  

  
 

 

   
 

 
 

 

 

  

Ano:003
 

 

 

 

 

 
  

 

     

                              

 

 
 
 
 

 

     

 

 

 
     

 

                                           
 

 

     

 

 
     

                  

 

 

 
     

 

 

 

 

 

                                                                                                           

                                                                                                              

                                                                                                            

  



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°626Quarta-feira 18 de Outubro de 2023

 Pag. 04/06 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 
 

  

  

 

  

  

  
 

 

   
 

 
 

 

 

  

Ano:003
 

 

 

 

 

 
  

 

     

                              

 

 
 
 
 

 

     

 

 

 
     

 

                                           
 

 

     

 

 
     

                  

 

 

 
     

 

 

 

 

 

                                                                                                           

                                                                                                              

                                                                                                            

  

    

Avenida Presidente Dutra, 910

 

–

 

Centro –

 

Douradina/MS –

 

Fone: (67) 3412-1103 –

 

e-mail: cmasdouradina@gmail.com

 

 

Conselho Municipal De Assistência Social

 

de

 

Douradina –

 

Mato Grosso Do Sul

 

 

RESOLUÇÃO Nº 015/2023/CMAS.

 
 

 

Aprova

 

a aquisição de 01 (um) veículo para atender 

a demanda da Secretaria Municipal de Assistência 

Social/CRAS.

 

 

 

O Conselho Municipal de Assistência Social de Douradina/MS, no uso das atribuições que lhe confere a 

Lei Municipal nº 228/95 de 30 de novembro de 1995 e alterada pela lei 411/2011 de 20 de dezembro de 

2011.
 

 

 

RESOLVE 

Art. 1º - Aprovar em reunião extraordinária realizada em 11 de setembro de 2023, a aquisição de (um) 

veiculo para atender as demandas do Centro de Referência de Assistência Social-CRAS  e garantir acesso 

aos serviços socioassistenciais dos usuários em situação de vulnerabilidade social, o CMAS entendeu que 

o automóvel é para melhorar a estrutura da rede de serviços SUAS, sendo assim aprova a aquisição 

registrada em ata nº 318/2023.

 Art. 2º

 

-

 

Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

 

 

 

  

 
Douradina/MS, 11

 

de setembro

 

de 2023.

 

 
 
 
 

 

_______________________________

 

Elaine Poloni Camuci

 

Presidente do CMAS

 



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°626Quarta-feira 18 de Outubro de 2023

 Pag. 05/06 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 
 

  

  

 

  

  

  
 

 

   
 

 
 

 

 

  

Ano:003
 

 

 

 

 

 
  

 

     

                              

 

 
 
 
 

 

     

 

 

 
     

 

                                           
 

 

     

 

 
     

                  

 

 

 
     

 

 

 

 

 

                                                                                                           

                                                                                                              

                                                                                                            

  



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°626Quarta-feira 18 de Outubro de 2023

 Pag. 06/06 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 
 

  

  

 

  

  

  
 

 

   
 

 
 

 

 

  

Ano:003
 

 

 

 

 

 
  

 

     

                              

 

 
 
 
 

 

     

 

 

 
     

 

                                           
 

 

     

 

 
     

                  

 

 

 
     

 

 

 

 

 

                                                                                                           

                                                                                                              

                                                                                                            

  


		2023-10-18T09:24:06-0400
	LAUDICEIA DA SILVA SIMAS NUNES:33768218104




